
1 t% år Ma U. S.JL kar tydligen »ed (MofM itta »kogsvirdct på rotdan hårt
i Norrland har kommit till Örnskotda- 
riks Allehanda» kännedom Inom

har han nyligen hemkommit. Han» sedan dådet ettorts, ty lukten ar 
denna vätska är tydligt förnimbar. 

Det förefaller.
anställning 1 Kairo gäller till en bör-Dr.
ja ntre år. om de “mör

ka* hålsebygdema skulle ha bebor nämlir«*n f r närvarande ett »kade- 
ar en »tark och vålrustad polisstyr- . djur. non kaliter tallskogen på d< 
ka. men denna uppfattning tycks in- j barr. så att stora luckor, uppstå »om 
t- delas av de styrande däruppe. I vore de avbrända Det är den mest 
skriver Soc-Dem.

Mo ock Anundsjö socknar uppträderEelertrk
. Skall det bli fackföremngabanker 
i ven 1 Sverige ? Tacken på grundan 
det ar en arbetarrörelsens egen bank 
1 Sverige har flera gånger forts fram 
offentligt. Senast kom detta till ut 
tryck 1 en motion till L. Ors kon
gress 1922 ar en metallarbetnrefack 

mot i vt-
rad#1 motionens framläggande med 
att de nuvarande bankerna till »tor 
del voro skuld till depressionen is- 
om Industrien, samt att fackföre
ningsrörelsens kapital borde göra» 
räntebärande i en verklig arbetar- 
bank i stället tor att hamna t enskil 
de bankaktieågares fickor. Lnndsse- 
kretariatet motiverade sitt avstyr
kande utlåtande med torklarlnger. 
att sekretariatet ej kunde finna, att 
förutsättningar förelåg-' för uppriU- 
lande av en speciell bank för fack
föreningsrörelsen. Sekretariatet upp
manade fackorganlsationerr,a och de<p 
ras medlemmar att i stället stödja 
Kooperativa förbundets sparkassa, 
“som har möjlighet och förutsättnin
gar att kunna utvecklas till en bank 
av sådana dtmönsioner. som kunna 
motsvara den svenska arbetarrörel
sens behov och styrka.** I År har 
Skånes fackliga arbet ard ist rikt på 
sin konferens 1 maj behandlat sam
ma fråga och beslutat att uppmana 
till distriktet anslutna fackorganisa 
tioner att vid nästa L. O. kongress 
motionera ! ärendet.

Olje

och djur. SPARA ED RA ÖGON
H. RUFUS ISAAC8. O. O. 

OuWbriu—tfl>»*Wwg'*T»l.: J«H
Den 1 juli blev j växt kraftiga och i »edgasset placerade 

Delsbo stationssamhälles skogen av den yngre generationen.
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nåmligen
ende polis avpolletbrad. Man ansåg.! som företrädesvis angripes. Rappor- 
att man klarade »ig utan ordnings- . tören for entomologiska avdelningen 
makt 1 i Mo har anmålt förhållandet till så-

s trångaingar Släckningsarbetet på
går nu efter sys »stöder Hår »li
ter Jag nu orh awaktur underräi

All minna Nyheter.
förening I Tönsham LT.

Stater och Spetsfrergsboisget. Re telser. huruvida dessa skola lyckas
«"* 100 år. Hårno | £ MÄSSnl, TZt

kolm. Vid samtal, som Sv D s kor
respondent haft med nämnde rappor
tör. konstaterade denne, att det på j 
stora sträckor, där insekterna hår- j 
jat. redan nu ter sig. som om skogen i 
vore formligen svedd. Skadegörelser- j 
na lära ha förekommit hår och var. ; 
dock toréträdeavls inom Hål lends j 
bys skog'i Mo samt på detr » k. Sel- : 
tjåmsmon I Anund sjö. Skadedjuret j 
består av ett slags roaskMknande in- j 
sekt påMSirfca en tums längd och tre i 
mm :s bredd, som är försedd . med l 
12 ben Den uppträder på tridgre- j 

gen stora mängder. I

mer- eller ejgertngea har uppdragit St k 
»erådet K J F SldeowaJl göra 
en r-«a 10T »petabergen för an verk 
■tålla vissa utredningar å platsen i 
acledning av de föreläs, 
tid *v sakkunniga »kall avgiva» n- 

eteekoåalotressec orh

plats kan 1 dagarna fira 100-årejubi- 1 
HåroÖ lotsplats torde rara

1 Vård»t »v Sveriges export under
le em.
en ar de första lotsplatser i vårlden. 
som fått telefon. Ar 1878 låto nåro-

år 1924. Siftroc föreligg» na för vär
det av Sveriges både export och tm 
port år 1*24. fodelat på olika lånder 
Av såskilt intresse år att följa den 
• 'ändlgt okade 'betydelse. som de 
transoceana länderna fått tor 8ver«- 
ges varuutbyte med den övriga de
len av vårlden Importen från främ
mande världsdelar steg från <3 mil
joner kr. år 1905 tUl 128 miljoner år 
1813 och tiU 366 miljoner kr 4r 1926. 
i procent av den totala importen u»

— fl-t» h* nlmUl-l stinnti kw rj„d. ---- ~»----- - import år IF*
Få kmvilto for ut flrs »In »ero»- ,, ,.ro,..L, år lel3 lt-i procrm orh 
*.r — »om mh1«-mminfi*.n »tre 4r ,, mlndr. an 21.7 procent,
»te tm Jerusalem för att spela in en 
del se en er för Jerusslemsfilmer.. 
återvände den 17 Juli med solbrända 
men pigga anleten. De som åter- 
komovi till Stockholm voro Mära 
Halidén. Mona Mår en »soc och dt 
rektör Hetnb#-r* »om varit ledare 
för fårdeo. samt direktör Julius 
Jaenxon

1
ligen stadens »keppsmäklare och 
bogserbolaget Ar gur * bekosta och 
uppsätta lokaltelefon mellan lotsetu- 
gan och Fr. Ramstrums kontor Furst 
år 1893 eller 1894 avlöstes denna lo
kaltelefon av rikstelefon. bekostad 
av sågverken 1 distriktet. Bland de 
många modernit eter. »om dé senaste 
åren tillkommit, kan nämnas den

rande var
hur med dem lämpligen ekall forfa- 

K'fmm#-re**rådet 0td«*n«aJl harra»
reda» svreet och torde vara au åter
vänts i mitten på augusti.

slags bearbetning och furädling av 
naturprodukter.

J»rvs*lem»e*pedtåion»fi hemma.
Den svenska fllmexpedltionec eller
lättare sagt spillrorna av densamma Stockholm.

Bland dem. som anmålt sig till del
tagande i ekumeniska motet. märkes 
1 främsta rummet lord Cecil. 
för några dagar sedan anlänt brev 
meddelar emellertid lorden, att han 
troligen icke blir i tillfälle att infin- 

Enllgt vad ärkebiskopen

IK yrko konferensen
nya morordrfvna lotsbåten av I år 
Under de gångna hundra åren ha 
härnölotsarna drabbats av en syåru-1 DAnia ‘ *yBn*rett

Skadad tiR döds vid explosion I
En svår explosions-

Det var under den svårare olycka.
stormen den 21 augusti 1903. På kväl- j en skrotaffär, 
len detiriä dag förliste nämligen en olycka Inträffade, enligt Arbetarbla- 

loisbåt strax Invid lotsstugan. ' det häromdagen i Arvid Svenssons

ökningen 1 värdet »v exporten till 
främmande världsdelar har under
»amma tid varit ån större, nåmligen 
från 31 miljoner kronor år 1965 till 
99 miljoner Sr 1913 o#*h til! 284 mil
joner kr år 1924. I procent av den 
totala exporten utgöra de sistnämn
da siffrorna respektive 4,9. 12.1 och 
22.5 peoeaBt

och fyra lotsar drogos ned l djupet. ' skrotaffär I Gävle. En 40-årig arbe- 
I>t var efter denna händelse

na sig.
upplyser, torde lord Cecil bliva upp-

• ..............
förband i Geneve, 
doktorn E. Linigren. Västerås, m 
fl., har på senaste tiden nedlagt ett 
febrilt arbete på åstadkommandet av 
en polyglott koraluångbok för motes- 

Den består av

lotsar j tare. Johan August Bengtsson, var 
na erhöllo den stora dåckade lots- ] sysselsatt med sortering »v skrot. <lå |

en explosion bland skrotet Inträffa- j 
de.v Bengtsson erhöll synnerligen j 

• »våra skador; bl. a. bortslets viset- j 
ra armen och högra benet, varjämte j 
högra armen krossades. Dessutom 
erhöll han svåra skador 1 huvudet. 
Han fördes till lasarettet, där han
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Hosjö— Linghedbanan utdrages till
Sammanträden böllos denBollnäs.

27 och 28 juni i Ockelbo, Kilafors o. 
Bollnäs inför landshövdingarna Lu: 
beck och Kvarnzelius för utrönande

“Clrkuskungen" fyller år. Direktör 
Oflaodo. kår d och ♦rkånd över hela 
Sverige och därtill litet varstan* 1 
skilda lånder jorden runt. har fyllt 
56 år Han år »om bekant infödd 
aorrköpingebo och hsr också med 
förkärlek gästat »In gamla fäderne
stad under sina turner Sv. D. har 

anledning pv högtidsdagen inter
vjuat hans allt 1 silo hr GuMerman 
Och br Gutterman blir förtjust och 
eåger: “Orlando. jo. det är en man 
med hjlrtak på råtta stället och den 
ende av alla våra cirkusdirektörer, 
som

» lr ■< H tillbr.kt. I flngelse.
Antalet (ångar I Srerlgea »tralfar 
stalter utgör f n 1.720 mot 1,547 
juli 1924, 1.457 Juli 1923. 1.740 Juli 
1922 och 1.953 Juli 1921. Fängelse- 
predikant erna framhålla, att ett min
dre hem för frigivna fångar i Stock 
holm eller dess närhet jiynes vara 
ett behov, som behöver fyllas De 
hem. som redan finnas, åro 1 allmän
het belagda till sista platsen. F. n. 
går en väsentlig del av den fattig*- 
arbetslöse och hemlöse fångens tid 
och krafter åt Jill att röka skaffa 
sig ett dyrt men dåligt logi för nat
ten. Beträffande antalet “resor" har 
en fånge slagit rekord i Sverige Han 
avtjänar f. n. 18:e resan stöld och 
har dessutom hunnit med tvångsar
bete 6 gånger. Av sina 56 levnadsår 
har han nu redan 1 över 30 år varit 
berövad sin frihet. En annan fånge, 
som till levnadsåren år ett år yngre, 
har suttit I fängelse i 35 år. Vad sin
nesbeskaffenheten beträffar, höra 
dessa två fångar numera Icke till de 
mest svårhanterliga fångarna.

Norra Sverige.sammankomsterna, 
ett 60-tal psalmer och hymner avfat
tade i>4 grekiska, latin, franska, ty- 
»ka, engelska, holländska, danska, 
norska och svenska, somliga på mån
ga. andra pä några av de här upp
räknade språken. Icke mindre än 35 
olika länder komma att bli represen
terade vid mötet, nåmligen Amerika. 
Australien. Belgien. Bulgarien, Blr- 

Danmark. Egypten. Estland.

Den gamla etablerad# firman 
se—87 C.P.R. Bulldlng,

Hörnet av Portag» 4 Maln St.
WINNIPRG

; VI kunna på det båsta rekommen- 
* dera denna gamla och vålkånda 
; firma. Skriv efter epplyenlngar.
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av respektlva ortsbefolkningars In
tresse tor en fortsättning av Jårnvä- 

Dalarna norr-
avled på middagbn. Rörande anled
ningen till explosionen pågår polis
utredning. Möjligen har någon dy- ! 
namitpatron funnits bland skrotet.

Hembygdsdonation I Gästrikland.
En välkommen donation har Gästrik
lands kulturhistoriska förening i da
garna erhållit. 1 det brukspatron Per 
Erik son i Hofors genom landshöv
ding Sven Lubeck ställt 1,000 kr. till 
styrelsens förfogande till befrämjan
de av hembygdsvården Inom Gäst
rikland.

Rådjur I Hälsingland. Ett rådjurs- 
par med killlngar har under senare 
tiden vid flera tillfällen varit synligt"
J skogarna 1 Rengsjötrakten i Häl
singland. Under vintern 1923-24 ob
serverade man även några rådjur 1 
samma trakt, men sedan dess ha de 
icke varit synliga förrän nu. Det är 
mycket ovanligt, och man har aldrig 
förr hört talas om att rådjur gått så 
långt upp 1 Sverige.

Stadsfiekalen I Örnsköldsvik av
satt. örnskölds viks rådhusrätt har 
avkunnat utslag i det av justitie- 
kanslern anbefallda åtalet mot stads- 
fIskal J. V. Erséri 1 Örnsköldsvik.
Ersén dömdes för trenne brott inne
fattande trolöshet mot huvudman 
till 960 kr. böter samt förklarades 
att för förbrytelse i tjänsten varda 
avsatt från den av honom Innehavda 
stadsfiskalstjänsten 1 Örnsköldsvik 

En minnessten i Nederluleå. I sam
band med en hembygdsfest, besökt ^ millimeter, 
av omkrine 1,500 personer, avtäcktes 
söndagen den 28 juni i Alvik. Neder- 
Ltileå socken, en minnessten över i 
kriget 1S0R—1809 i fältsjuka avlidna 
sbldater. so mligga begravda 1 nämn
da by. Bland de närvarande märkte» 
kömmendanten 1 Boden, generalen 
frih. Rappe. som förrättade avtäck 
ningen, överste Grafström m. fl. of- »at Ritt 
fieerare. Från Upplands infanteri 
regemente nedlade» en kran» vid 
stenen.

Stor donation till 
Avlidne rentieren C. A Fahlander i,
Stockholm har i sitt testamente för- 1 
ordnat, att sedan legat till släktin
gar och jtonom närstående personer 
med 430,000 kronor jämte tre livrän
tor utgått, resten av hans förmögen
het skal Itillfalla örnsköldsvlks stad 
för något v|lgörande ändamål, där
vid särskilt faderns donation till 
barnhem bör ihågkommas. Behållnin
gen av boet beräknas till omkring 
535.000 kr. men kan avsevärt ökas 
genom en lycklig förvaltning av bo
ets aktieinnehav.

Landsfiskal häktad för förskingring 
av 23.000 kr. Sedan någon tid ha un
dersökningar bedrivits för att klar
lägga , landsfiskal S. V. IJdbergs 1 
Dikanis distrikt affärer, och då miss
tankar hysts, att hans kassor icke 
voro alldeles riktiga, har revision 
igångsatts, meddelas från Umeå.
Denna har lämnat till resultat, att 
landsfogde Helieberg förordnat lands
fiskal Lldholm att förklara Lidberg spolierats, 
häktad. Det har utrönts, att Lid- lösa prydnader hade försvunnit och 
bergs kassor utvisa en briet på om- spritts runt omkring i bygderna, de 
kring 23.000 kr. Av denna summa gamla målningarna voro dverkalka- 
torde 3.000 kr. ha tillgrlptts ur kro- de och golvet ruttnat. Kyrkan ståfjir 
norektmedel och 20.000 kr. ur kom- nu efter restaureringen mal glasmll- 
munalrestmedel. Lidberg har tidiga- nlngar i koret, vilket är någonting 
re varit land-fiskal I Fredrika och (6r Norrland synnerligen anmärk- 
örträsk. Han skulle om två år bli ning»värt Kyrkan har furr haft så- 
penslonsmässig. - dana, vilka nu förvaras

Ingen far. (Sr (l.ttnlngen I år. ”«**■ Ef';r des^aamla, original 
Med anledning av meddelandet, att ha koptor utförts, vilka nu lnaat 1 
dm ring, vattentillgången i Ljusnan korfönstret. Det kkemtogtlntre. 
förorsakat stor stagnation i flottnln- “nta m“d denna kyrtorosUmering
gen. har D. N. förhört alg »å övrig, år “J*1* V T
flottningaplat«er Därvid har det vF Uppförts Invid Ramsele kyrka. ut>
sat slg. att förhållandena I Norrlands *oran<le ,en11,ro*e” koplV*"" d 
andra större vattendrag åro goda. samla, för längesedan nedrivna, 
och att någon fara. för flottningen Turistpropaganda medelst film. I 
dir Icke föreligger I en del fall kan dagarna har enligt Hlrnösands Pos- 
risaerilgen en viss stagnation ! vat- ten ett filmföretag I Stockholm fil- 
tenståndet konstateras, men icke mat de naturskönaste trakterna av 
heller I detta fall är flottnlngsarbetet Angermanålren och Adalen från Här- 
hotat. Vad beträffar utsikterna för nösand upp till N-åker. Inltiallvti- 
flottnlngen 1 Angermanålren. åro gare härtill är Härnösand—Sollefteå 
iven dessa goda. och av den beräk- ångbåtsaktieboiag vars ledare år 
nade timmermångden 12 miljoner konsul H. Ramatröm 1 Härnösand, 
har nära hålfte nredan nedflottats.
Någon risk för att ma nicke skall 
hinna med hela timmermångden. fö
religger icke. På förfrågan medde
las från Gysinge. att Icke heller 
flottnlngsarbetet i Dalälven år ho
tad av vattenbristen.

gen Hosjö—Linghed 
ut till Kilafors eller Bollnäs I Ockel
bo förklarades, att intet intresse for 
en dylik järnväg förefanns. medan 
däremot i Kilafors och Bollnäs hys
tes ett livligt Intresse för projektets 
realiserande. Några ekonomiska ut
fästelser varken kunde eller ville 
man dock göra, i all synnerhet 1 
Bollnäs, där inga representanter för 
kommunen hunnit utses. Endast en
skilda personer framförde där sina 
synpunkter. Frågan ansågs emeller- 
tl dav sådan betydelse, att en när
mare utredning är högst önskvärd. 
Den projekterade järnvägen skulle 
bli nonnalspårig och draga en kost
nad av 15smlljoner kronor.

1 92 år fyllde den 7 juli fru Maria 
Sandell, maka till f. poliskommissa- 
rie A. Sandell 1 Hudiksvall. Fru San
dell är gnastående pigg och kry för 

’ sina år Varje år brukar hon företa 
en resa till Stockholm, och hon har 
nyligen Återkommit från årets tripp 
dit ner .som tycks ha bekommit hen
ne endast gott. — P& sin 80-årsdak 
den 5 Jp.lt blev konsul O. Carlsson I 
Hudiksvall hyllad med ett 30-tal te
legram. blommor och uppvaktningar 
av minnesgoda vänner. Vidare hade 
sjömanshusdireSttionen anordnat mid
dag för jubilaren • å Stadshotellet, 
varvid konsul Lindberg höll tal för 
honom, och som ett tack för hans 
redbara, mångåriga arbete såsom fö
reståndare för Hudiksvalls sjömans
hus Överlämnades konungens guld
medalj av femte storleken för nit 
och redlighet 1 rikets tjänst

ma,
Finland. Frankrike. Grekland. Hol
land. Island. Italien. Indien, Japan. 
Jugoslavien. Kina. Lettland. Litauen. 
Norge. Palestina. Polga. Portugal. 
Rumänien, Rysslandr Schweii, Spa
nien. Storbritannien. Sverige. Tjec
koslovakien, Turkiet, Tyskland, Un
gern och Österrike.

KING GEORGE 
HOTEL

grunden kan »ltt yrke"

•venska maskiner till Frankrike 
oeh Grekland. Aktiebolaget Karl
stads mekanlske verkstad har enligt 
S. W. T. fått beställning från Frank
rike på komplett maskineri tor en 
oallalosafabrlk med pappersbruk. 
Ollulosafahrtken skall arbeta enligt 
dr I* Rlnmans metod Vidare ha be
ställningar ingått från Fiskeby AB 
I Norrköping på maskinell utrustning 
för en sulfateellulosafabrlk jämte 2 
pappersmaskiner, från Grekland på 
utrustning för eo pappers- och kar
tongfabrik samt från Åmotsfore i 
Värmland på komplett maskineri till 
en ny sulfatfabrlk. Om v&rdet av 
beställningarna har logen upplysning 
kunnat erhållas.

KING & ALEXANDER 
Rum per dag eller vecka.

BXSTA BETJXNINGChile» minieter en »venek. Det hän- 
der inte var dag. att en person av 
svensk härkomst blir ackrediterad 
I sitt fosterlands huvudstad som mi
nister for ett främmande land. Den 
remarkabla händelsen har emeller
tid nu Inträffat, i det 1 dagarna över
ste A. C. Schönmeyer av chilenska 
regeringen förordnats till Chiles mi
nister för Sverige och Nofge me<l le- 

Det är långt

ALLT MODÄRNT 
Pris: $1.00 och $1.50 perEtt övergivet bäverbo funnet på 

Bollnäs finnskog.
voro sysselsatta med

dag.DÅ två arbetare
häromdagen 
omgrävningar av en bäck vid Låog- 

väganläggningenNationeltemplirordens årsmöte, 
som 1 dagarna hållits i Uppsala un
der ordförandeskap av bankofullmäk 
tlgen C. G. Ekman, har antagit föl 
jande nykterhetspolltlska uttalande 
Efter att ha tagit den inom vårt land 
rådande nykterhetspolitlska situatio
nen under övervägande, får Natlonal- 
t^mplarordens årsmöte därom uttala 
följande: Den erfarenhet, de sena
re åren givit rörande nykterhetsför- 
hållandena, har klart och ojä vakt ig* 
bekräftat, vad den organiserade hel
nykterhet srörelsen alltid hävdat, 
nämligen att en genom restriktioner 
skapad begränsning av rusdrycks- 
konsumtlonen vål kan minska de 
omedelbara skadeverkningarna av 
den legala rusdryckstraflken. men 
att den däremot visar sig Icke kun
na tlllbakatränga dryrkesvanoma 
eller minska förutsättningarna för 
en utbredd olaga handel, ökningen 
i antalet rekvirerade och utlämnade 
motböcker. icke minst till kvinnor

sjödammen , för
Annefors—Rimsbo påträffades i en 
bäckkant en massa grövre och 'sma
lare pinnar 1 varierande längder av |
lövträd, som ramlade ihop 1 en hög . . ,* ,, , ei„ , En svår olyckshändelse Inträffade iVid narmare undersökning visade sig , i . nu,
varje pinne vara avgnagd i pyramid- ^ ' >’* ,Lm,ealve" 1 "ÄrhP" n
farm i båda ändarna. Märkena efter » 'ataden I det bogaerångaren 

tänder hade en bredd av "Hnlmaund kantrad. den utrida
Kn del av pinnarna strommen Holmaund var I färd

så markna, att de kunde kläm- »>«> a,t ',OKSe;a, e^'an, 
ma- ronder med händerna, på en del fr„ån Orebb.-s ad In till staden. Sku- 

„ . . , ta ntog plötsligt botten och drog om-fanns ännu bark kvarsittande. En ' f " ,
u efr rnrn kul1 bogserbftten. Denne drogs neddel storre och mindre stenar voro

, . . K l io i en f,,r m<*l toren. En eldare. som befannsamlade så att de bildade en for- ... ,am ... . . „Antr sig nere 4 maskinrummet, rusadedämning mitt for det som en gång‘ , .. K... . Uliril ixl|r uppfor trappan, dar han höll på atttvdl gen varit ett bäverbo. Huru lång, '* , ' .... , ..
id som förflutit, sedan bävern läm- hl1 kvävd av de nedstbrtande vatten- 

bo har ej på platsen kunnat I "“‘SBnrna Haö b"“T emellerttd ra.l- 
' Bä, ken sammanbin*!, r j ''ad ‘ "'”"'I av tlllskymland-

VARFÖR LIDA AV EKSEM?
Bogserångare kantrar vid Umeå.

Från Umeå telegraferas till Sv. D.: Då näktergaleksem och hudåkomma 

läkemedel ge er ögonblicklig lindring. 

Detta är en ren vätska och skadar ej 

den mest ömtåliga hud. Utmärkt för 

bistygn. polson jvy.

gation I Stockholm, 
ifrån som främling inom huvudsta
dens diplomatiska kår. som överste 
Schönmeyer nu går att tillträda sin 
nya post. Gift sedan 1905 med Olga 
Braunerhjelm. dotter till framlidne 
kammarherren C. F. Braunerhjelm 
på Sandemar, har han nämligen re
dan fem år här tjänstgjort som Chi
les chargé d'affaires. och under den 
tiden har diplomathemmet. Strand
vägen 7 C. hunnit bli väl känt och 
förskaffat »Ig livliga sympatier inom 
vida kretsar. Av svensk börd och 
med nå mödernet chilenska släktför
bindelser, uppfostrad 1 Sverige men 
i trettio År oavbrutet verksam i chi
lenska statens tjänst, besitter också 
självfallet Schönmeyer 1 ovanligt hög 
grad just de egenskaper, vilka göra 
honom agnad att 
reträda den stats intressen, i vars 
tjänst han under en lång period av 
sitt liv verkaL

Bockerskörden blir utomordentligt
Direktör A. Bromée I socker-stor.

bolaget har uttalat slg för St D. om 
1 å**t på eorkermarknaden 
skörden över hela världen synes 1 
år bli utomordentligt stor, förklara
de direktör Bromée. Samtidigt har 
Iven sockerkonsumtionen stigit be
tydligt. *är*k1!t 1 Europa 
riknar I medeltal en ökning av om
kring 16 procent, utom 1 Tyskland, 
dir ökningen av sockerkonsumtionen 
nått den anmärkningsvärda siffran 
av 60 procent sedan krigstiden. Pri
set på socker har trots den stora 
konsumtionen doc kfallit, beroende 
på låset på världsmarknaden Huru
vida ytterligare prisfall till hösten 
år alt vänta, torde innu vara för ti
digt ett. yttriaVdg över.

gnagarens

MRS. E. NORTH,
Ilox 452 Indian Head, Sask.Man be-

1 vitt och skärt, men nu se de ut att 
hålla tunnt. Under de ovanligt var
ma dagarna 1 blomningen lockades 
en hel mängd skadeinsekter fram. 
och de ha sedan frodats väldeliga 
bland blomster och kart. »å att nu 
har man fått pruta av åtskilligt på 
förhoppningarna om 
Kn gammal grennabo uppg#-r. att 
tack vare den rikliga förekomsten 
av skadeinsekter, den frukt, som blir 
av karten, som åro kvar, till stor 
de ltorde bli av minderväärdig kvali- 

Samma klagovisa »om päron
träden ge blggaråerna anledning till.

Stora beställningar till Karlstads 
mek. verkstad.

konstateras.
slåarna Trehörningen och LångsjÖc. 
och boet var lagt ungefär 180 meter 

Örnsköldsvik, frän utloppet i LångaJön. ej långt 
från Rimsbo på Bollnäs finnskog.

personer.

Mellersta Sverige.
rekord skörd.sitt eget land fö-

Ramsele gamla kyrka, som efter 
en pietetsfull restaurering nu åt.-r 
står i värdigt skick, återlnvigdes den 
5 juli under synnerligen stor tillslut- 

Högtidllgheten inleddes med

Bra gjort! En 15-årig boy scout. 
Sigurd Persson, utförde häromdagen 
en vacker räddningsbragd. I närh"- 

. ten ar Lldlngöbro värdshus har 
stockholmsgarnisonen ett badställe.

och ungdom, samt den seghet, var
med smuggleritraflken eller annan12.000 arebtslösa i Stockholm. Sta

tens arbetslöshetakommissioe har j olaga hantering fortgå, trots »ra's-
nn överlämnat redogörelse för eln | makternas stegrade ansträngningar 
verksamhet under maj månad 1926.
Hela antalet av till arbetalöshetskom- 
mlssionen rapporterade arbetslösa 
»om hos de lokala kommittéerna an
målt si* vara 1 behov av det allmän 
naa hjälp, uppgick till i runt tal 12.
166 personer (huvudpersoner), därav 
1 städerna 7.5f>0 och 1 köpingar och 
landskommuner 4.666 i jämförelse 
med den I föregående rapport med
delade siffran angående antalet 
hjålpbehövande arbetslösa 1 landet 
den 30 april detta år innebär detta 
eo minskning med 2.700 st. eller cir
ka 18 procent. Vid de statlig^ nöd- 
hjålpearbetena sysselsattes den 31 
maj 1 år tillhopa 2,389 arbetare, vår
av vid arbetslöehetskommlssionens

Dsn nya riksorganisationen för 
Sveriges försvar har nu börjat sin 
sin verksamhet för nåendet av det 
mål. som organisationen för »ig upp
satt: återuppbyggandet av det gam
la svenska försvarsväsende, som ge
nom årets riksdagsbeslut nedbrakts 
långt under vad rikets trygghet krä
ver. Organisationen är av fullstäri- 
dlgt opolitisk natur; ech den väntar 
därför stöd av alla svenska medbor
gare. vilka med sorg och oro motta
git underrättelsen om nedrustningen. 
Man torde kunna vara förvissad om, 
att organisationens syftemil komma 
att omfattas med stort intresse, men 
om de-skola kunna nås. kräves. att' 
detta Intresse omsättes i handling, 
att sålunda alla. vilka vilja deltaga 
i återuppbyggnadsarbetet, lämna or
ganisationen sitt stöd genom med
lemskap eller bidrag på annat sätt. 
Årsavgiften är satt så lågt som till 
två kronor, att betalas årligen under 
fyra år. men det är helt naturligt 
önskvärt, att de. som si kunna, för
binda slg tilljetörre belopp. För att 
organisationen skall snarast kunna 
med all kraft igångsätta sin upply
sande och gagnande verksamhet, år 
det av vikt .att medlemmar snarast 
anmäla sig. och att alla Intresserade 
medborgare medverka till att skaffa 
organisationen flera medlemmar.

Enligt vad Sv. D. erfarit, har do
centen Irar Högbom 1 Uppsala av
rest till Kairo för att vid universi
tetet dår upprätta en naturveten
skaplig fakultet I början på augu
sti reser civilingenjör fvar Bergen- 
stråhle från Stockholm för att bli 
Inspektör för den tekniska undervis
ningen l samma stad. Som bekant 
har den egyptiska, regeringen stora 
planer på att organisera undervis- 
r.ingsväsendet efter europeiskt mön
ster. Vid detta arbete skola dårför

ning.
psalmsång, varpå biskop Lönegren 
höll högtidstalet. En festkantat.

för denna trafiks bekämpande, visar tet.och der badade på förmiddagen en 
avdelning position sartilleris t er En

vars text var författad av kyrkoher- | av ^egga, Bom ej var simkur.nlr. rå- 
de A. Råde, tonsatt av rektor E. fiije, ira<ie komma ut på djupt vat>n och 
Stockholm, utfördes av Ramsele sång- började sjunka. Medan hans kam- 
kör och orkester under ledning av rater gfo^o villrådiga, ur stånd att 
kantor K. J. Ulander. Vid den ny- handla, skyndade Sigurd Persson, 
uppförda klockstapeln hölls därpå Fom badade 1 närheten, fram till ml- 
friluftsmöte. varvid den av riksantl- i«fflrema. kastade slg I vattnet och 
kvarten förordnade ledaren i restau- ;y< Iraden bringa den» lila m#*iUigne 
reringsarbettet, fil. d:r Erik Salvén positlonsÉrtllleristen i land. Bra gjort 
skildrade såväl förarbetena till re- av Pn i^^ngt 
staurerlngen som själva det egentli
ga arbetets förlopp. Den gamla kyr
kan. som antagligen kan föra sina 

tillbaka till 1200-talet. har se-

otoriydbart. att det svenska restrtk- 
tionssystemet Icke lyckats uppfylla 
sina åtaganden rörande vårt folks 
fostran 1111 nykterhet.

Katolsk kvinnoemancipation i Sve
rige. Når biskop Muller blev apo
stolisk vikarie i Sverige, var en av 
hans första äm bet såtgärd er den att 
förordna om val av kyrkoråd i en 
var katolsk församling I landet. In- 
nemar redan detta ett visst demo
kratiskt drag hos den nye biskopen, 
har han dock 1 dagarna gått än läng 
re. Han har nåmligen stadfäst va
let av en kvinna till kyrkorädsleda- 
mot. Den valda år fröken N^aira 
Ende 1 Forsa katolska församling 1 
Hälsingland. Ur svensk synpunkt 
förefaller saken Icke vidare märklig, 
desto märkvärdigare är den ur ka
tolsk. Den katolska kyrkan brukar 
vara sparsam med nymodigheterna.

Utställningen I Philadelphla 1926. 
Officiell inbjudan till svenslct delta
gande i den Internationella utställ
ningen 1 Philadelphla 1926 -har nu 
överlämnats genom Förenta Stater
nas minister. Utställningen, som 
benämnes “The Sesqulcentennlal 
Exposition" och kommer att fortgå 
mellan den 1 Juni och 30 novembed 
nästa år. åger rum med anledning 
av 150-årsmtonet av den amerikan
ska sjålvståndlghetsförklartngeas 
undertecknande. Utstållningens pro
gram Innefattar konst, vetenskap 
och handel samt industri och all

Aktiebolaget Karl
stads mek. verkstad har på sista ti
den fått mottaga en del omfattande 
bestkllnlngar på cellulosamaskiner 
såväl från Sverige som utlandet. 
Från Frankrike har verkstaden fått 
hestäiillning på komplett maskineri 
för en r#-llulo*atabrik med pappers

Denna fabrik skall arbeta en
ligt dr Rlnmans metod. För Fiskeby 
AB skall levereras den huvudsakliga 
maskinella utrustningen tor en-cellu
losafabrik jämte två pappmasklner. 
Vidare har verkstaden mottagit be
ställningar från ett stort antal an
läggningar i Sverige på patenterad»- 
utfagnlngsmaskiner för trämassa.

En Ittioårig trotjänare. Valsm&s- 
tare Erik Nilsson 1 Munkfors fyllde 
den 8 juli 80 år Hr N. hade. dä han 
den 1 juli frånträdde sin befattning 
som valsmästare vid götvalsverket. 
I över 76 år arbetat vid Munkfors 
bruk.
fick han börja knoga redan vid sju 
års ålder med att frakta spån om 
somrarna och köra oxar om vintern. 
Ser.ane har han försökt sig på en 
mångfald yrkesgrenar. Han var med 
vid uppsättningen av den första mar- 
tinugnen. och även når götvalsverket 
byggdes år 1677; dår flek han d& 
anställning 
och blev 1885 valsmästare. den syss
la han sedan uppehållit ända till* 

— Åttloårlngen tillhör sålunda 
de gamla veteranerna inom svenskt 
bruksarbete.

En väverska av det rätta och he
dervärda slaget finnes f. n. uppe 1 
Hagfors. Det är änkan Anna Grund- 
qvlst. född 1 Ekshärad den 14 Juli 
1842 och bosatt under 46 år som gift 
i förutnämnda brukssamhälle Mor 
Grundqvlst har hanterat vävsked 
och skyttel alltifrån sin tidiga barn
dom. Sju barn har hon uppfostrat 
till hyggliga,och präktiga människor, 
och utgifterna härför ha till icke 
ringa del bestridits med xad mor G.

; åstadkommit genom vävning och 
i sömnad. Intresserade ha till Värm- 
| lands hemslöjd I Karlstad Inskickat 
ringa del bestridits med vad mor G. 
utfört, synnerligen vål och redbart 
åstadkomna. Då den gamla väver
skan den 14 Juli fyllde 83 år. upp
muntrades hon av föreningen Värm
lands hemslöjd med en penninggåva 
jämte diplom. ,

anor
dan mitten av forra århundradet stått 
öde och därunder totalt förfallit och 

Allt möjligt av kyrkansetatwarbeten 2.251 och vid statens 
järnvågars antomobllvågar 138.

Spetsbergen* svenska kelfilt går

get Spetsbergen går omkull, såvida 
det icke går att lokalisera och släc
ka den sedan den 12 maj pågående 
branden I bolagets nya gruva därup- 

Det Ér bolagets direktör Ing. 
Bror Qranholm. som fäller dessa ord 
vid ett samtal med en medarbetare 
1 D. N . då han nyligen återkom till 
Stockholm efter den resa. han före
tagit dit upp med anledning av ka
tastrofen
år mycket bekyrtunersan. 
kom dit upp. blev jag mycket snart 
Svertygad om att elden var omöjlig
alt »läcka. Delta hindrade oss emel
lertid icke att fortsätta med våra aa-

Svenska stenknlsaktlebola-

Född i närheten av bruketpe

Situationen, säger han.
Når jag

Ers födelsedag, som minner om ett 
hjättedåd. 70 år fyllde nyligen f. d. 
tågmästaren G. J. Sterner, Linkö
ping. Tågmästare Stemers namn 
år förbundet med en r&dlig och dnk- 

j tig handling, som hösten 1915 avvårj- 
l de en hotande tågkatastrof. Sterner 
I rar t&gmåstare på ett persontåg, 

so mstannat på grund av missöde— 
i b rom sa må hade låst slg. Då lokom o- 

11 vföraren och eldaren stigit av tå- 
Filmen är upptager) I propagandasyf ret för att underBÖka feIet ^ ^ 
te för att leda turistströmmen upo 

Adalens månrbesjungra trak-

val sverk sa r b* f ar esom

nu.

En underbar inverkan. “Jag hade 
varit sjuk en lång fld." skriver herr 
Nick Petersen i Murray, Utah. “Jag 
kände mig alltid trött och sömnig 
men kunde ej sova. Två flaskor av 
dr Peters Kuri ko hade en underbar 
inverkan på mig. Jag känner mig 
som en ny människa, kan äta, sova 
och arbeta." Denna tillförlitliga, ört
medicin stårker nervsystemet och 
hjälper till att frambringa rött, rikt, 
rent blod. Fråga ej efter den boa 
apotekare; skriv direkt till Dr. Pe
ter Fahrney 4 Sons Ca. Chicago, Ill.

Levereras tullfritt 1 Can ad a.

européer biträda. Svenske ministern 
i Kairo har varit synnerligen intres
serad för att svenskar skola komma 
1 åtanke härvid och lyckats intres
sera vederbörande dårför med ovan
nämnda följd. Underhandlingar på
gå. enligt rad man i utrikesdeparte
mentet meddelat Svenska Dagbladet, 
med flera andra svenskar, vilka åven 
skola få sysaelsåttniag vid organise
randet av Egyptens nya undervis- 
ringsvåaen Ingenjör Bergenstråhle 
år född 1896 och tog examen vid

funno slg på banvallen I slutet av 
tåget .satte sig detta utan att någon 
människa befann sig på lokomotivet 
i rörelse mot Norsholm, dår tågmö- 
te skulle Inträffa, 
då Igenom vagnarna, kröp över ten
dern och ned på loket samt stångde 
ar ångan och stoppade tåget mellan 
Kimstad och Norsholm. varigenom 
en fruktansvärd tågsammanstömlng 
tågsammanstötning undveks. På den
na tid var dubbelspår ej hifört på 
denna linje.

Dåliga grannaplron I år. Fruktträ
den i Gr en na lovade runt 1 blom
ningstiden, når de torvvandlade den 
lilla staden till en enda jå t tebukett

genom
ter och företaget torde xvara det för
sta 1 sitt slag I Sverige att på enskild 
väg verka tor turistvåsendet. Det år 
meningen, att filmen sedan skall vi
sas Icke blott 1 Sverige utan åven i 
utlandet. Till hösten avreser nJUnli- 

svensk naturentusiast och

Sterner sprang

Delsbo avsitter sin ende polis. 
Delsbopolisen bar nu uppgivit allt 
hopp om att komma Finn-Antes mör
dare på spåren. Man koncentrerade 
slg på att finna mördaren med ut
gångspunkt från den lägerplats han 
intagit vid skottets avlossande. Se

gen en
föreläsare till U. S A. för att där 
exponera filmen, vilket även skall 
▼ara ett led i det vällovliga syftet 
att draga hem de tusen emigranter, 
som sårskilt från dessa orter 
till det fjärran landet 1 väster.

Tvetydigt. — Tro mig. herr baron, 
man blir Inte rik på mitt yrke. Nlr
Jag gör
den rena rlasten ytterst ringa»

— Xn den smutsiga då?

Tekniska högskolan 192L Efter att it ut1 1H år» tid ha hatt arbete bos ▲ E. 
O. reste han med stipendier från bög-

nare han man funnit ett nytt göm
bokslutställe,

mördare, att döma av Skottriktnlng
troligen hyst Finn-Antes åren, så ar

Ny skadeinsekttilloch
ny botande fara för det re-och platsens dolda låga Bakhållet* s
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SVENSKA CANADA-TTOM» GEN, WINMPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 20 AUGUSTI 1S25.

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

/BYRÅ
giver GRATIS upplysningar em för
hållandena för farmarbeterwe hant
verk». och Industriarbetare, arbete- 
förtjänster, lediga plateer, plataer 
eom önskas land till ealu. prlaer 
på land, fritt homeeteadiend et o.
etc.

Förfrågningar från Sverige ech 
Förenta Staterna beevarae av

Svenska Canada-Tidnm- 
gens Upplysningtbyrå

325 Logan Ave- Winnlpeg, Man,

Copenhagen
TUGG-

TOBAK
Gjord »r den mest utvalda.

rika. aaftiga bladtobak —

garanterad abeolut ren.
Detta lr aaken, aeoi giver eder

HO» ALLA HANDLARE

Sverige-Nyheter.
L


